
 

Stránka 1 z 5 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

dle ust. § 217 ZZVZ  

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název/obchodní firma: městská část Praha 4 

Sídlo:    Antala Staška 2059/80b, Praha 4 

IČO: 00063584 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je údržba zeleně, ostatních ploch a péče o zařízení na nich 

umístěných na území městské části Praha 4, a to v rozsahu a za podmínek stanovených 

zadávací dokumentací a zejména pak její Části 2: Návrh smlouvy. 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

Celková cena za plnění předmětu veřejné zakázky uvedená ve smlouvě uzavřené dne 

30. 9. 2021 mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem činí 22 986 051,12 Kč bez DPH.  

4. Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadána v užším řízení dle ust. § 58 ZZVZ. 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení  

Pořadové 

číslo  

Název/obchodní firma/jméno a příjmení 

účastníka 

Identifikační údaje účastníka 

Nabídková cena v Kč 

včetně DPH 

1. 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

IČO: 49356089 

se sídlem Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 

10 

28 404 532,14 

Zadavatel: 

městská část Praha 4 

se sídlem: Antala Staška 2059/80b, Praha 4 

IČO: 00063584 

Veřejná zakázka na služby: 

„Údržba zeleně, ostatních ploch a péče o zařízení na nich umístěných na území  

městské části Praha 4“ 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-032136 

zadávaná v užším řízení podle ustanovení § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 z 5 

2. 
GREEN PROJECT s.r.o. 

IČO: 27195783 

se sídlem Průhonice, Dobřejovická 194, PSČ 25243 

25 210 163,13 

3. 

Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s. 

IČO: 61057606 

se sídlem Praha 2, Perucká 10/2542, PSČ 12000 

27 813 121,86  

4. 

MIRA expert s.r.o. 

IČO: 01634305 

se sídlem Na Vrchách 585, 252 66 Libčice nad 

Vltavou 

28 944 558,18 

5. 
Pražské služby, a.s. 

IČO: 60194120 

se sídlem Praha 9, Pod Šancemi 444/1 

36 299 580,68 

6. 

Sadovnický a zahradnický servis s.r.o. 

IČO: 27404862 

se sídlem Praha 6 - Ruzyně, Ruzyňská 209/8, PSČ 

16100 

odstoupil ze zadávacího 

řízení před podáním 

nabídek 

7. 

„Společnost GL+Vykrut Praha 4“ 

Gardenline s.r.o. 

IČO: 27263827 

se sídlem Litoměřice, Šeříková 405/13, PSČ 41201 

VYKRUT zahradní služby a.s. 

IČO: 03921921 

se sídlem Pavlovova 3048/40, Zábřeh, 700 30 

Ostrava 

31 370 253,98 

8. 

Sdružení Praha 4 2024 

Ironex MB s.r.o. 

IČO: 06921221 

se sídlem Milady Horákové 75/105, Hradčany, 160 

00 Praha 6 

FREKO a.s. 

IČO: 24730653 

se sídlem Praha 10 - Malešice, Teplárenská 602/9, 

PSČ 10800 

35 672 035,94 

9. 

ZENOVA services s.r.o. 

IČO: 25051865 

se sídlem Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 

Praha 1 

30 248 036,81 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 

Ze zadávacího řízení byl vyloučen účastník zadávacího řízení, a to: 

GREEN PROJECT s.r.o. 

IČO: 27195783  

se sídlem Průhonice, Dobřejovická 194, PSČ 25243  



Stránka 3 z 5 

Zadavatel v čl. 4 Podmínek pro podání nabídky požadoval, aby účastníci k zajištění plnění 

svých povinností poskytli jistotu ve výši 950.000,- Kč v souladu s ust. § 41 ZZVZ.  

Zadavatel v čl. 4 výslovně upozornil, že v případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky 

jsou účastníci dle § 41 odst. 5 ZZVZ povinni zajistit platnost bankovní záruky po celou dobu 

zadávací lhůty. 

Účastník GREEN PROJECT s.r.o. v nabídce předložil BANKOVNÍ ZÁRUKU ZA 

NABÍDKU/VÁDIUM č. 06376-02-0138578, která mj. obsahuje následující ustanovení: 

„Bez ohledu na výše uvedené tato bankovní záruka zaniká i před Dnem zániku bankovní záruky, a to v 

den, kdy nám Účastník zadávacího řízení předloží:  

a) oznámení Zadavatele o uzavření smlouvy na realizaci Zakázky s Účastníkem zadávacího řízení 

nebo s jiným účastníkem, který se umístil v pořadí před Účastníkem zadávacího řízení; nebo  

b) rozhodnutí Zadavatele o vyloučení Účastníka zadávacího řízení z jiných důvodů než podle 

§ 122 odst. 7 nebo § 124 odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek, v platném znění; nebo  

c) oznámení Zadavatele o tom, že nabídka Účastníka zadávacího řízení byla podána po uplynutí 

lhůty pro podání nabídek; nebo  

d) rozhodnutí Zadavatele o zrušení zadávacího řízení.“ 

Předložená bankovní záruka tak dle uvedeného písm. b) může zaniknout, pokud by účastník 

předložil rozhodnutí zadavatele o vyloučení tohoto účastníka z jiných důvodů než podle § 122 

odst. 7 nebo § 124 odst. 2 ZZVZ.  

Z uvedeného tak vyplývá, že daná bankovní záruka by mohla pozbýt platnosti i před 

uplynutím zadávací lhůty, neboť může zaniknout již pouhým rozhodnutím o vyloučení 

účastníka, které by účastník předložil výstavci bankovní záruky, nikoliv až zánikem jeho 

účasti dle § 47 odst. 2 ZZVZ.  

Účastník tak nezajistil platnost bankovní záruky po celou dobu trvání zadávací lhůty.  

S ohledem na výše uvedené zadavatel v souladu s § 48 odst. 3 ZZVZ rozhodl o vyloučení 

účastníka GREEN PROJECT s.r.o. ze zadávacího řízení. 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, včetně 

odůvodnění jejich výběru 

Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s. 

se sídlem Praha 2, Perucká 10/2542, PSČ 12000 

IČO: 61057606 

Odůvodnění: 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost, v 

rámci ekonomické výhodnosti zadavatel hodnotil nabídky výhradně podle nejnižší nabídkové 

ceny v Kč včetně DPH dle ust. § 114 odst. 2 ZZVZ.  



Stránka 4 z 5 

Vzhledem k tomu, že vybraný dodavatel předložil ekonomicky nejvýhodnější nabídku, splnil 

veškeré požadavky zadavatele vyplývající ze zadávacích podmínek, zadavatel rozhodl o 

uzavření smlouvy s tímto účastníkem v souladu s § 122 odst. 1 ZZVZ. 

8. Označení poddodavatelů dodavatelů podle bodu 7, pokud jsou zadavateli známi: 

Poddodavatel č. 1: Great Garden CZ, SE 

se sídlem Nad závodištěm 379/1, Velká Chuchle, 159 00 Praha 5 

IČO: 24724416 

Poddodavatel č. 2: Lesy a parky s.r.o. 

se sídlem Praha 4 - Chodov, Starochodovská 156/57, PSČ 14000 

IČO: 27871916 

Poddodavatel č. 3: Lumír Šindelář 

se sídlem Vlnitá 4/26, 147 00, Praha 4 - Braník 

IČO: 17024081 

Poddodavatel č. 4: Green City, s.r.o. 

se sídlem Praha 5 - Motol, Hamsíkova 260/5, PSČ 15000 

IČO: 28401883 

Poddodavatel č. 5: FREKO a.s. 

se sídlem Praha 10 - Malešice, Teplárenská 602/9, PSČ 10800 

IČO: 24730653 

Poddodavatel č. 6: MM INSTALACE s.r.o. 

se sídlem Dvorecké náměstí 406/5, Podolí, 147 00 Praha 4 

IČO: 27130614 

Poddodavatel č. 7: Ondřej Ebenstreit 

se sídlem Ke Křížku 414, 252 45, Březová - Oleško 

IČO: 01412868 

Poddodavatel č. 8: Stanislav Černý 

se sídlem Revoluční 148, 252 62 Horoměřice  

IČO: 47005831 

Poddodavatel č. 9: Okorok Trade s.r.o. 

se sídlem Revoluční 1082/8, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 05070988 

 



Stránka 5 z 5 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení   

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Nabídky byly podány prostřednictvím elektronických komunikačních prostředků. 

11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn: 

Střet zájmů nebyl identifikován. 

12. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 

odůvodnění tohoto postupu: 

S ohledem na ucelený předmět veřejné zakázky a komplexnosti požadovaných služeb není její 

rozdělení na části účelné. 

13. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle ust. 

§ 78 odst. 3 ZZVZ 

Toto kritérium ekonomické kvalifikace nebylo zadavatelem požadováno. 

Za městskou část Praha 4 

V Praze dne 12. 10. 2021 

 

 

act Řanda Havel Legal advokátní kancelář s.r.o. 

Mgr. Tomáš Rydvan, advokát a jednatel 


		2021-10-12T22:25:23+0200
	Mgr. Tomáš Rydvan




